
Zitting van 27 september 2016 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Maurice Van Huychem, Luc De Doncker, Nicky Bellemans, 

Christine Vankersschaever, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme, Luc De Dobbeleer, 

Kristoff Hemelinckx, Struelens Wim, Isabelle Pierreux en Rita Dhondt -  gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: 

Mevrouw Gerda Billens en de heren Gunther  De Wilde en Steve Dehandschutter, 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.33 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 28 juni 2016 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1 -Kennisname van het ontslag als gemeenteraadslid door mevr. Alexandra Janssens-Collee. 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 2 januari 2013 houdende de installatie van de gemeenteraad; 

Gelet op schrijven dd. 13 september 2016 van mevr. Alexandra Janssens-Collee waarin zij haar ontslag als 

gemeenteraadslid aanbiedt met onmiddellijke ingang; 

Besluit: 

Enig artikel.- Kennis te nemen van het ontslag van mevrouw Alexandra Janssens-Collee als 

gemeenteraadslid. 

 

 

Punt 2.- Onderzoek der geloofsbrieven en installatie als gemeenteraadslid van mevr. Pierreux Isabelle 

Gelet op de artikelen 7 § 3, 11 en 16 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van heden waarbij kennis wordt genomen van het ontslag ingediend door 

mevr. Alexandra Janssens-Collee, titelvoerend gemeenteraadslid en dit met onmiddellijke ingang; 

Vermits derhalve het mandaat van titelvoerend gemeenteraadslid vacant is en in de vacature moet worden 

voorzien van een opvolger; 

Gelet dat de heer Bruno François , tot raadslid-titularis verkozen bij de gemeenteraadsverkiezingen van 14 

oktober 2012, op 11 december 2012 afstand heeft gedaan van zijn mandaat als raadslid waardoor mevr. 

Alexandra Janssens-Collee op 2 januari 2013 als eerst opvolgend gemeenteraadslid werd verkozen op 

kandidatenlijst nr. 2; 

Aangezien uit het goedgekeurd proces-verbaal betreffende de gemeenteraadsverkiezingen dd. 14 oktober 

2012 blijkt dat op dezelfde kandidatenlijst nr. 2 mevr. Isabelle Pierreux het tweede opvolgend raadslid is; 

Gelet volgens artikel 16 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, op het onderzoek van de geloofsbrieven 

door de gemeenteraad, zoals voorgeschreven in artikel 7 § 3 waaruit blijkt dat zij voldoet aan de 

verkiesbaarheidsvoorwaarden en zich niet bevindt in een toestand van onverenigbaarheid, zoals vermeld in 

artikel 11 van het Gemeentedecreet; 

Gelet op de uitnodiging van de gemeente dd. 15 september 2016 om op de gemeenteraad van 27 september 

aanwezig te zijn om er de eed af te leggen en het mandaat als gemeenteraadslid op te nemen; 

Vooraleer mevr. Pierreux Isabelle de eed aflegt, verklaart zij dat zij als onafhankelijk lid met een mandaat 

van het Vlaams Belang in de gemeenteraad wenst te zetelen; 

Besluit: 

Artikel 1.- De geloofsbrieven van mevr. Isabelle Pierreux goed te keuren. 

Artikel 2.- Mevr. Isabelle Pierreux legt in openbare vergadering van de gemeenteraad en in handen van de 

voorzitter de voorgeschreven eed af: “Ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen”. 

Artikel 3.- De gemeenteraad neemt akte van de eedaflegging van mevr. Isabelle Pierreux. 

Artikel 4.- Mevr. Isabelle Pierreux is met ingang van heden geïnstalleerd als gemeenteraadslid. 

 

 

Punt 3 .- Vaststelling van de rangorde van de raadsleden 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid artikel 50; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 2 januari 2013 houdende de vaststelling van de rangorde van de 

raadsleden, aangepast bij gemeenteraadsbesluiten dd. 23 januari 2013 en 29 december 2015; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van heden houdende het onderzoek en aanvaarding van de geloofsbrieven 

en de installatie van de opvolger Isabelle Pierreux lijst N-VA; 

Overwegende dat het aangewezen is om de rangorde van de raadsleden opnieuw vast te stellen; 

Overwegende dat de rangorde wordt vastgesteld aan de hand van de anciënniteit van de raadsleden; dat de 

anciënniteit de hele tijdsduur omvat tijdens dewelke een gemeenteraadslid deel heeft uitgemaakt van de 

gemeenteraad en dat de anciënniteit onderbroken mag worden opgebouwd; 

Besluit: 

Artikel 1.- De rangorde van de gemeenteraadsleden als volgt vast te stellen: 

 

 



 NAAM EN 

VOORNAMEN 

Datum eerste 

ambtsaanvaarding 

als 

gemeenteraadslid 

Aantal bekomen stemmen 

bij de recentste 

gemeenteraadsverkiezing 

1 Doomst Michel 

Theophile 

02/01/1983 2.579 

2 Anthoons Herman 02/01/1989   810 

3 De Doncker Luc 

Theofiel Frans 

02/01/1989   382 

4 Viaene Stefaan 

Angelo Odiel 

02/01/1995   423 

5 De Wilde Gunther 02/01/2001 1.001 

6 Van Huychem 

Maurice 

02/01/2001   324 

7 Bellemans Nicky 

Bertha 

14/05/2002   451 

8 De Boeck Simon 02/01/2007 1.012 

9 Jacobs Inge 02/01/2007   818 

10 Dermez Christa 

Albertine 

02/01/2007   631 

11 Billens Gerda 02/01/2007   435 

12 Vankersschaever 

Christine M. E. 

29/12/2009   413 

13 Depester Jan Cyriel 

André 

02/01/2013   562 

14 Krikilion Lieven 02/01/2013   451 

15 Hemelinckx Kristoff 02/01/2013   358 

16 Van Damme Magda 

Adèle Alice 

02/01/2013   322 

17 Dehandschutter Steve 

Jan Jos 

02/01/2013   267 

18 Struelens Willem 

Norbertus Ph. 

02/01/2013   213 

19 Dedobbeleer Luc 

Georges 

02/01/2013   282 

20 Pierreux Isabelle 

Maria 

24/11/2009   180 

21 Dhondt Rita Anna 01/01/2016   167 

 

 

Punt 4 -Kennisname van de Jaarrekening 2015 van het OCMW 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststellen van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, 

de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het voorleggen van de jaarrekening 2015 omvattende de beleidsnota, de financiële nota, de 

samenvatting van de algemene rekeningen, de toelichting bij de financiële nota en de bijlage; 

Gelet op het raadsbesluit van het OCMW dd. 16 juni 2016 houdende de goedkeuring van de jaarrekening; 

Besluit: 

Artikel 1.-De gemeenteraad neemt kennis van de jaarrekening 2015 van het OCMW omvattende de 

beleidsnota, de financiële nota, de samenvatting van de algemene rekeningen, de toelichting bij de financiële 

nota en de bijlagen.  

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het OCMW. 

 

 

Punt 5 .- Goedkeuring van de agenda en bepaling van de mandaten van de vertegenwoordigers voor de 

Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West van 24 oktober 2016 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het feit dat de gemeente Gooik is aangesloten bij Infrax West, opdrachthoudende vereniging (ov); 

Overwegende dat overeenkomstig artikel 44 van het decreet op de intergemeentelijke samenwerking in de 

loop van het laatste trimester van elk jaar een Buitengewone Algemene Vergadering dient belegd te worden 

om de te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie voor het volgende boekjaar alsook de begroting te 

bespreken; 

Gelet op de uitnodiging met de agenda van de Buitengewone Algemene Vergadering van 24 oktober 2016 

die luidt als volgt: 

1. Te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie in 2017 



2. Begroting 2017  

3. Voorlopige resultaten 2016 

Gelet op de gemeenteraadsbesluiten dd. 29 oktober 2013 en 24 november 2015 waarbij mevr. 

Vankersschaever Christine als effectief vertegenwoordiger en de heer De Doncker Luc als plaatsvervanger 

werden aangeduid om de gemeente Gooik te vertegenwoordigen op de algemene en buitengewone algemene 

vergaderingen van Infrax West die zullen gehouden worden tijdens de huidige legislatuur die eindigt op 31 

december 2018; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De agendapunten van de Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West dd. 24 oktober 

2016 worden goedgekeurd. 

Artikel 2.- De vertegenwoordigers van de gemeente zijn gemandateerd om de agendapunten van de 

Buitengewone Algemene Vergadering van Infrax West dd. 24 oktober 2016 goed te keuren. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 6 -Goedkeuring van de statutenwijziging van Toerisme Pajottenland & Zennevallei vzw. 

Gelet op de vraag van Toerisme Pajottenland & Zennevallei vzw van 7 juni 2016 voor de goedkeuring van de 

statutenwijziging; 

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van Toerisme Pajottenland & Zennevallei vzw van 1 juni 2016 

om de statuten te wijzigen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De statutenwijziging van Toerisme Pajottenland & Zennevallei vzw goed te keuren. 

Artikel 2.- Een afschrift van onderhavig besluit te bezorgen aan het secretariaat van de projectvereniging. 

 

 

Punt 7 – Goedkeuring van een toelage aan de vrije basisscholen in het kader van het mobiliteitsproject 

“Dr Mobi”. 

Gelet de positieve impact van het uitgevoerde Dr. Mobi project in 2012 in het bijzonder de plaatsing van het 

octopus straatmeubilair en in 2013 in het bijzonder aankoop van educatief materiaal;  

Gelet dat het vervolgen van het Dr. Mobi project in 2016 een positieve invloed zal hebben op de mobiliteit en 

mobiliteitseducatie binnen en buiten de schoolomgeving; 

Gelet het provinciaal reglement ter ondersteuning van mobiliteitsprojecten op school inzonderheid artikel 3 § 

2wat inhoudt dat 80% van de gedane investering wordt gesubsidieerd door de provincie op een totale 

investering van 12.000 euro (incl. BTW) bij een maximuminvestering van 5.000 euro per jaar; 

Gelet dat de vrije scholen dit project eveneens genegen zijn en dat derhalve alle Gooikse scholen kunnen 

bediend worden; 

Gelet op de subsidiedossiers ingediend door de Gesubsidieerde Vrije Basisschool Kester bij de provincie 

Vlaams-Brabant; 

Gelet dat de vrije school de préfinanciering willen verwezenlijken; 

Gelet op de beslissing van de deputatie van 23 juni 2016 waarin beslist een bedrag van 3.250,26 euro uit te 

betalen voor de aankoop van een overdekte fietsenstalling en fietsenkarstalling in de lagere school van de 

Vrije Basisschool te Kester; 

Gelet op de beslissing van de deputatie van 23 juni 2016 waarin beslist een bedrag van 3.490,11 euro uit te 

betalen voor de aankoop van een overdekte fietsenstalling in de kleuterschool van de Vrije Basisschool te 

Kester; 

Overwegende dat de mobiliteit en de omgeving rond de scholen uitermate gunstig t.o.v. de kindveiligheid 

opgewaardeerd worden; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- In het kader van het door de provincie goedgekeurde mobiliteitsproject voor het schooljaar 2015-

2016 20% subsidie te verlenen op de factuurbedragen met een maximum van 1.348,07 euro (incl. BTW). 

Artikel 2.- De nodige kredieten voor de uitbetaling van deze subsidies zijn voorzien in het budget 2016 onder 

artikel 0800-99/6499999. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

In de rand van deze beslissing vraagt raadslid Kristoff Hemelinckx of er gevolg werd gegeven aan de vraag 

om te sensibiliseren rond het verminderen van CO2-uitstoot zijnde in casu draaiende motoren tijdens het 

wachten bij het afhalen van kinderen.  Schepen Inge Jacobs meldt dat dit besproken werd op het 

directeurenoverleg en dat er verdere feedback zal gegeven worden. 

 

 

Punt 8.- Goedkeuring inzake aanpassing 5 van het meerjarenplan 2014-2019 van de gemeente. 

Gelet op de artikelen 43 § 2, 3° en 148 t.e.m. 150 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zijn latere 

wijzigingen en zijn uitvoeringsbesluiten, op grond waarvan deze raad het budget vaststelt; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn zoals aangepast tot op 

heden; 



Gelet op de omzendbrief BB2013/4 van 22 maart 2013 betreffende de strategische meerjarenplanning en 

budgettering volgens de beheers-en beleidscyclus; 

Gelet op de omzendbrief BB2013/7 van 6 september 2013 houdende digitale rapportering over de beleids-en 

beheerscyclus; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de vaststelling van de beleidsdomeinen in het 

kader van de invoering van de beleids-en beheerscyclus; 

Gelet op het meerjarenplan 2014-2019 goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 30 december 2013; 

Gelet op het ontwerp van meerjarenplanaanpassing in bijlage; 

Besluit: met 15 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. 

De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. Van 

Damme, L. De Dobbeleer en R. Dhondt), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, W. Struelens en I. Pierreux) en 

geen onthoudingen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de meerjarenplanaanpassing 5 van de dienstjaren 2014-2019 goed. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit wordt, samen met de meerjarenplanaanpassing verstuurd via het 

Digitaal Loket Mijn Binnenland binnen de 20 dagen. 

 

 

Punt 9 .- Goedkeuring van de budgetwijziging nr. 1/2016 van de gemeente 

Gelet op de artikelen 43 § 2, 3°, artikel 87 § 4, 6° en 148 t.e.m. 150 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005, zijn latere wijzigingen en zijn uitvoeringsbesluiten op grond waarvan deze raad het budget vaststelt; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals aangepast tot op 

heden; 

Gelet op de omzendbrief BB2013/4 van 22 maart 2013 betreffende de strategische meerjarenplanning en 

budgettering volgens de beheers-en beleidscyclus; 

Gelet op de omzendbrief BB2013/7 van 6 september 2013 houdende digitale rapportering over de beleids-en 

beheerscyclus; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de vaststelling van de beleidsdomeinen in het 

kader van de invoering van de beleids-en beheerscyclus; 

Gelet op het meerjarenplan 2014-2019 goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 30 december 2013; 

Gelet op het ontwerp van budgetwijziging nr. 1 betreffende het dienstjaar 2016; 

Besluit: met 15 stemmen voor (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. 

De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. Van 

Damme, L. De Dobbeleer en R. Dhondt), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, W. Struelens en I. Pierreux) en 

geen onthoudingen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de budgetwijziging nr. 1 van het dienstjaar 2016 samen met de 

bijbehorende beleidsnota en financiële nota goed. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit wordt, samen met de budgetwijziging, verstuurd via het Digitaal 

Loket Mijn Binnenland binnen de 20 dagen. 

 

 

Punt 10 – Goedkeuring inzake de samenaankoop via intergemeentelijke samenwerking met Haviland 

Intercommunale igsv waarbij Haviland optreedt als aankoopcentrale voor het leveren van chemische 

smeltmiddelen voor gladheidbestrijding in de winterperiode 2016-207. 

Gelet op artikel 43§2,11° van het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op artikel 43, 11° van het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het decreet van 28 april 1993 houdende regeling voor het Vlaamse gewest van het administratief 

toezicht; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2011 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten voor de samenaankoop van goederen en diensten, inzonderheid de artikelen 2,4 en 15; 

Gelet dat artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 voorziet in de mogelijkheid tot het oprichten van een 

“aankoopcentrale” zijnde een aanbestedende overheid die goederen of diensten verwerft die eveneens 

bestemd zijn voor andere aanbestedende overheden, o.a. gemeenten; 

Gelet dat een aankoopcentrale zelf in eigen naam en voor eigen rekening aankoopt en de aangekochte 

goederen of diensten in haar eigen vermogen komen, waarna zij deze vervolgens doorverkoopt aan de 

deelnemende aanbestedende overheden; 

Gelet dat de principe-overeenkomst tot samenaankoop van strooizout, die het voorwerp uitmaakt van deze 

gemeenteraadsbeslissing Haviland aanduidt als “aankoopcentrale” voor de samenaankoop van strooizout; 

Overwegende dat de samenaankoop van goederen en diensten, waarbij Haviland als “aankoopcentrale” 

optreedt, gebaseerd is op het kostendelend principe; een gezamenlijke aankoop van goederen, diensten of 

werken kan zowel een kwalitatieve als een financiële meerwaarde bieden gelet op de verbreding van de 

mededinging en de efficiëntere plaatsing van bestellingen; 

Overwegende dat de gemeente bijgevolg bij de aankoop van de hierboven gedefinieerde goederen een netto 

meeropbrengst kan realiseren; 



Overwegende dat voor de aankoop van hierboven gedefinieerde goederen Haviland maakt dat de gemeente 

zal genieten van een kostenvoordeel en verhoogde expertise-uitwisseling; 

Overwegende dat het aanstellen van Haviland de gemeente ontlast van het organiseren en plaatsen van een 

overheidsopdracht en de gemeente beroep kan doen op de expertise van Haviland inzake 

overheidsopdrachten voor de aankoop van goederen; 

Gelet dat artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 voorziet dat een aanbestedende overheid die een beroep doet 

op een aankoopcentrale als bedoeld in artikel 2, 4° vrijgesteld is van de verplichting om zelf een 

gunningsprocedure te organiseren; 

Overwegende dat de deelnemende vennoten een bijdrage in de werkingskosten van 2 euro betalen, exclusief 

btw per afgenomen ton; de werkingskosten dienen voor het opmaken van de lastvoorwaarden en 

opdrachtdocumenten, de aanbestedingsprocedure, de evaluatie van de ingediende voorstellen, de 

administratieve opvolging, de leveringen, de nazorg en de facturatie door de boekhouding; 

Gelet op het feit dat Haviland bij de uitvoering van deze opdracht er zelf toe gehouden zal zijn om de 

overheidsregelgeving toe te passen hieraan geen afbreuk doet, eveneens op grond van boven vermelde 

rechtspraak van het Hof van Justitie van de Europese Unie en van de Raad van State; 

Overwegende dat Haviland de gemeente goed kan bijstaan als aankoopcentrale omwille van haar jarenlange 

ervaring in de begeleiding van de gemeenten; 

Overwegende dat de succesvolle en efficiënte afhandeling van deze taken kunnen gewaarborgd worden door 

een beroep te doen op een gespecialiseerde entiteit zoals Haviland die beschikt over de nodige ervaring, 

know-how en inzetbare mankracht; 

Overwegende dat de principiële samenwerking met Haviland als aankoopcentrale wordt vastgelegd in de 

principe-overeenkomst die door de gemeente thans wordt goedgekeurd; 

Overwegende dat de nodige kredieten betreffende de uitvoering van dit samenwerkingsakkoord met Haviland 

zullen ingeschreven worden in het budget; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Gelet op de voorgaande overwegingen die hier als integraal hernomen worden, gaat de raad over 

tot goedkeuring van de beslissing tot samenaankoop via intergemeentelijke samenwerking met Haviland 

waarbij Haviland in 2016/2017 optreedt als aankoopcentrale voor de aankoop van strooizout in de zin van 

artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 betreffende overheidsopdrachten voor werken, leveringen en 

diensten. 

Artikel 2.- De raad keurt de principe-overeenkomst goed tot samenaankoop via samenwerking met Haviland 

waarbij Haviland  in 2016/2017 optreedt als aankoopcentrale voor de aankoop van strooizout. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met het aangaan van de nodige 

verbintenissen aan de hier bijgevoegde en goedgekeurde voorwaarden. 

 

 

Punt 11- Aankoop en installatie van een softwarepakket voor de dienst Ruimtelijke Ordening en 

Leefmilieu. Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 3; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop en installatie van een softwarepakket voor de dienst 

Ruimtelijke Ordening en Leefmilieu” een bestek werd opgesteld; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 25.000,00 excl. btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is onder registratiesleutel 0190-00/2410000; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Aankoop en 

installatie van een softwarepakket voor de dienst Ruimtelijke Ordening en Leefmilieu”. De lastvoorwaarden 

worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten.  De raming bedraagt € 25.000,00 excl. btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 



Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien onder registratiesleutel 0190-00/2410000. 

 

 

Punt 12 -Aanwijzing gemeentelijke stedenbouwkundig ambtenaar 

Gelet op het gemeentedecreet dd. 15 juli 2005 en latere wijzigingen; 

Gelet op de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel van de gemeente Gooik; 

Gelet op de personeelsformatie van de gemeente Gooik; 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening afdeling 3 artikel 1.4.6§1: 

Afdeling 3 – De gemeentelijke stedenbouwkundige ambtenaren 

Artikel 1.4.6. (25/04/2014-22/02/2017) 

§1 Iedere gemeente wijst bij gemeenteraadsbeslissing minimaal één gemeentelijke stedenbouwkundige 

ambtenaar aan.  De gemeente kan daarvoor een beroep doen op eigen personeel of op personeel van een 

intergemeentelijk samenwerkingsverband als vermeld in het decreet van 6 juli 2001 houdende de 

intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 9 mei 2016 waarbij Jan Van Den 

Eeckhout  wonende te 9320 Nieuwerkerken, Restert 62 werd aangesteld in statutair verband met een 

proefperiode van 1 jaar voor de functie van voltijds stedenbouwkundig ambtenaar A1A3a; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Dhr. Jan Van Den Eeckhout, voornoemd, vanaf heden aan te wijzen als stedenbouwkundig 

ambtenaar. 

 

 

Punt 13 .- Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning kruispunt 

Letterbeekstraat/Kindekensstraat 

Gelet op de aanvraag ingediend door Van Der Kelen Danny, Letterbeekstraat 34a, 1755 Gooik m.b.t. het 

bekomen van een verkavelingsvergunning voor de percelen kadastraal bekend 1
e
 afdeling, sectie E kadastrale 

nummers 596H, 596K en 596M gelegen kruispunt Letterbeekstraat/Kindekensstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd verkavelingsplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager van deze verkavelingsvergunning zich akkoord heeft verklaard om deze 

grondafstand kosteloos aan de gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit:met 18 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning ingediend door 

dhr. Van Der Kelen Danny, Letterbeekstraat 34a, 1755 Gooik voor de percelen gelegen kruispunt 

Letterbeekstraat/Kindekensstraat ten kadaster gekend, 1
e
 afdeling, sectie E nummers 596H, 596K en 596M 

wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar nut in uitvoering van artikel 4.2.17§2 van de Vlaamse 

Codex Ruimtelijke Ordening dd. 1 september 2009 om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 

 

 

Punt 14.- Definitieve vaststelling RUP Oude Melkerij 

Gelet op de artikelen 37 tot en met 40 en van 48 tot en met 53 van het decreet van 18 mei 1999 houdende de 

organisatie van de ruimtelijke ordening en meermaals gewijzigd; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 11 mei 2001 tot aanwijzing van de instellingen en 

administraties die adviseren over voorontwerpen van ruimtelijke uitvoeringsplannen; 

Gelet op het ruimtelijk structuurplan Vlaanderen; 

Gelet op het ruimtelijk structuurplan Vlaams-Brabant; 

Gelet op het gemeentelijk ruimtelijk structuurplan, definitief vastgesteld door de gemeenteraad van 30 juni 

2009 en goedgekeurd door de deputatie in vergadering van 27 augustus 2009; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 april 2016  houdende de voorlopige vaststelling van het ontwerp 

van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “Oude Melkerij”; dat het ontwerp voor advies werd 

overgemaakt aan de deputatie van de provincie Vlaams-Brabant; 

Overwegende dat het ontwerp van het RUP “Melkerij” volgens de geldende wetgeving van 1 juni 2016 tot en 

met 31 juli 2016 aan een openbaar onderzoek werd onderworpen; 

Overwegende dat de GECORO naar aanleiding van het openbaar onderzoek op 30 augustus 2016 een advies 

heeft uitgebracht  en dat dit advies is bijgevoegd; 

Overwegende dat het advies van 30 augustus 2016 van de GECORO kan bijgetreden worden; 

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.-Het ruimtelijk uitvoeringsplan “Oude Melkerij”, opgemaakt door Plan+ bvba en bestaande uit een 

toelichtingsnota, de plannen en de stedenbouwkundige voorschriften met bijlagen definitief vast te stellen. 

Artikel 2.- Het definitief aanvaarde ontwerp van het RUP “Oude Melkerij” over te maken aan het 

Agentschap RO Vlaanderen, Directie Coördinatie-Werking, de Afdeling RO, Ruimtelijke Ordening Vlaams-

Brabant en de dienst Ruimtelijke Ordening van de provincie voor goedkeuring door de deputatie van 

Vlaams-Brabant. 

Artikel 3.- Huidig besluit te onderwerpen aan het algemeen toezicht. 

 

 



Conform artikel 22 van het Gemeentedecreet heeft de N-VA fractie op 20 september 2016 verzocht om 

volgend punt toe te voegen aan de agenda voor de gemeenteraadszitting van 27 september 2016: 

Punt 15.- Goedkeuring tot versturen van een gemeenschappelijke visietekst vanuit de gemeenteraad en 

het college van burgemeester en schepenen aan de schooldirecties binnen de gemeente Gooik. Dit om 

deze aandacht te laten schenken aan het uniek Nederlands taalgebruik binnen de werking van hun 

school, zowel naar ouders, kinderen als anderen toe. 

Overwegende dat: 

- De gemeenteraad de schoolreglementen voor de Gooikse scholen waar ze voor bevoegd is 

goedgekeurd heeft tijdens de gemeenteraad van 28 juni 2016 

- De gemeente Gooik niet bevoegd is voor de reglementen die onder andere onderwijsnetten bestaan. 

- Er hierdoor logischerwijze een verschil van aanpak kan ontstaan naar ouders en kinderen die het 

Nederlands onkundig zijn. 

- Er de laatste jaren een steeds grotere en merkbare instroom van Nederlands onkundige mensen in 

Gooik en haar deelgemeenten bestaat, waarvan de kinderen in Gooik les volgen. 

- Er de voorbije jaren de eerste situaties ontstonden waarbij leerkrachten een andere taal dan het 

Nederlands gebruikten in hun communicatie met ouders of kinderen. 

- Het hiervoor vermelde in een Vlaamse gemeente als Gooik ten allen tijde moet vermeden worden, 

enerzijds uit respect voor de inwoners van Gooik, anderzijds als ondersteuning naar Nederlands 

onkundigen die de wens hebben deel uit te maken van de Gooikse samenleving. 

- Dit alles het algemeen belang van Gooik betreft en geen specifiek of individueel belang. 

Om deze redenen vraagt de N-VA fractie om volgende tekst aan alle schooldirecties te versturen, met de 

vraag hun leerkrachten hiervan te willen informeren.  

“Met de nodige aandrang vragen wij, leden van de Gooikse gemeenteraad en college van burgemeester 

en schepenen, u om volgende boodschap aan alle leerkrachten te willen overmaken.  

Het is onze wens om de warme gemeenschap die Gooik, en zijn deelgemeentes, rijk is te behouden en te 

versterken. Daarom is het belangrijk dat mensen elkaar verstaan en respect hebben voor de omgeving 

waar ze in wonen, leven, eventueel werken of schoolgaan. Om dit te verzekeren vragen wij u eendrachtig 

om in alle communicatie naar uw doelpubliek, ouders en leerlingen, enkel en alleen het Nederlands als 

voertaal te gebruiken. 

Dit als versterking van reeds vermelde gelijkaardige zaken in reglementen of wetgeving allerhande. 

Alleen op deze manier kunnen we Gooik als warme, open gemeente behouden. We rekenen hiervoor ook 

op uw bijdrage. 

Met vriendelijke, warme en Vlaamse groeten, 

De gemeenteraad, het college van burgemeester en schepenen” 

Gelet op het voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad om het gebruik van Nederlands als 

standaardtaal te agenderen op het overleg met de schooldirecties binnen het bestaande reglement en de 

vigerende engagementen die ouders ondertekenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het gebruik van Nederlands als standaardtaal zal worden geagendeerd op het overleg met de 

schooldirecties binnen het bestaande reglement en de vigerende engagementen die ouders ondertekenen. 

 

 

Conform artikel 22 van het Gemeentedecreet heeft de N-VA fractie op 20 september 2016 verzocht om 

volgend punt toe te voegen aan de agenda voor de gemeenteraadszitting van 27 september 2016: 

Punt 16.-Aanvulling en verduidelijking uitleenreglement: artikel 2 “ En dit voor zover het gebruik van 

de uitgeleende zaken beperkt is tot activiteiten die in Gooik zelf plaats vinden.” En artikel 3 “Enkel 

aanvragen die via deze weg ingediend worden kunnen gebruik of ontlening van gemeenschapsgoederen 

tot gevolg hebben. Ingeval de aanvraag de onder artikel 2. vermelde voorwaarden niet nakomt dient de 

aanvraag aan het schepencollege voorgelegd te worden die over de opportuniteit en haalbaarheid van 

de uitlening zal oordelen.” 

Overwegende dat: 

- De gemeenteraad het reglement betreffende het gebruik van en retributie op het huren van zalen en 

materialen goedkeurde op 28 januari 2014 

- De Gooikse burger tenvolle van deze ROI (return on investment) kan genieten, zolang dit beperkt 

blijft tot activiteiten van Gooikse organisaties in Gooik 

- Het eerder goedgekeurde reglement hiertoe enige onduidelijkheid en misbruik mogelijk laat. 

Om deze redenen vraagt de N-VA fractie om volgende aanvullingen toe te voegen aan het reglement: 

Artikel 2: Gebruikers uitleendienst  

Het gebruik van de materialen van de Gooikse uitleendienst is beperkt tot :  

 A. Alle erkende Gooikse socioculturele-, sport -, senioren- en jeugdverenigingen.   



B. Instellingen en organisaties zonder handelskarakter die gevestigd zijn in Gooik.   

C. Onderwijsinstellingen gevestigd in Gooik.   

D. Gooikse buurtcomités  

En dit voor zover het gebruik van de uitgeleende zaken beperkt is tot activiteiten die in Gooik zelf plaats 

vinden. 

Artikel 3: Aanvraagprocedure De aanvraag dient te gebeuren via de website van Gooik : www.gooik.be of 

via de dienst Vrije Tijd, G.C. De Cam, Dorpsstraat 67, 1755 Gooik, Tel. 02/532.14.02 – Fax 02/532.34.08. 

De aanvraag dient minstens 2 weken en maximum 6 maanden vóór aanvang van de activiteit te worden 

ingediend. Enkel aanvragen die via deze weg ingediend worden kunnen gebruik of ontlening van 

gemeenschapsgoederen tot gevolg hebben. Ingeval de aanvraag de onder artikel 2. vermelde voorwaarden 

niet nakomt dient de aanvraag aan het schepencollege voorgelegd te worden die over de opportuniteit en 

haalbaarheid van de uitlening zal oordelen. 

Gelet op het voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad om afwijkingen op het gebruik van uitgeleende 

goederen buiten het grondgebied van de gemeente of de voorgeschreven timing enkel toe te laten bij 

gemotiveerd verzoek aan het adres van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Afwijkingen op het gebruik van uitgeleende goederen buiten het grondgebied van de gemeente of 

de voorgeschreven timing kunnen enkel bij gemotiveerd verzoek aan het adres van het College van 

Burgemeester en Schepenen. 

 

 

Op het einde van deze zitting wordt: 

- het brevet van Laureaat van de Arbeid overhandigd aan mevr. Van der Sijpt Lucienne 

- mevr. Elke Wouters gehuldigd n.a.v. haar tussenkomst bij een verkeersongeval op 30 augustus 2016. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.31 uur. 

 

 

De secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick      Michel Doomst 

 


